
7. Modificaciôn de la Instrucciôn 15.B
, apartado 2. 

En la Instrucci6n 15 8
, apartado 2, «Informes a emitir 

y tramitaci6n», en 10 que se refiere al «Informe Anual», 
queda redactado como sigue: 

«En el mes de marzo de cada ana se emitira 
un informe anual provisional relativo al ejercicio 
anterior, en el que seran objeto de examen todas 
las areas. Este informe reflejara tambien el resul­
tado del emitido en el mes de septiembre anterior, 
sin perjuicio de que su contenido pueda comple­
tarse 0 matizarse como consecuencia de las medi­
das adoptadas por el 6rgano controlado con pos­
terioridad a la recepci6n de aquel. 

EI informe anual definitivo se remitirıl, antes 
del 30 de abril de cada ano, al gestor directo de 
la actividad controlada y, cuando se hubiera rea­
lizado por un Interventor Delegado en servicios peri­
fericos, ademas, al Interventor Delegado en el 
Ministerio que tenga asignadas funciones de coor­
dinaciôn.}) 

8. Modificaciôn de la Instrucciôn 22." 

Se introduce un apartado final en la Instrucci6n 22.", 
con la siguiente redacci6n: 

«Controles financieros efectuados por raz6n de las 
ayudas financiadas con fondos comunitarios 

En los controles financieros efectuados por raz6n 
de las ayudas financiadas con fondos comunitarios, 
la elaboraci6n y tramitaci6n de los informes debera 
efectuarse de acuerdo con 10 establecido en la Cir­
cular 1/1997 de la Intervenci6n General de la 
Administraci6n del Estado, de 17 de julio.» 

9. Disposiciôn final. 

Las referencias a las Subdirecciones Generales de 
control financiero contenidas en la Circular 2/1996, de 
30 de abril, se entenderan efectuadas a las Divisiones 
de la Oficina Nacional de Auditorla. 

Asimismo, las referencias a los Subdirectores gene­
rales de control financiero se entenderan efectuadas a 
los Jefes de Divisi6n de la Oficina Nacional de Auditorla. 

Madrid, 11 de febrero de 1998.-EI Interventor gene­
ral, Rafael MuFioz L6pez-Carmona. 

IImos. Sres. Director de la Oficina Nacional de Auditorıa, 
Subdirectores generales de la Intervenci6n General, 
Interventores Delegados en ministerios, centros y 
organismos e Interventores Regionales y Territoriales. 

6184 CIRCULAR 1/ 1998, de 2 de marzo, del Depar­
tamento de Aduanas e Impuestos Especiales 
de la Agencia Estatal de Administraciôn Tri­
butaria, por la que se modifica la Circu­
lar 4/1996, de 9 de diciembre, relativa a las 
instrucc[ones para la formalizaciôn del Docu­
mento Unico Administrativo (DUA). 

Con fecha 9 de diciembre de 1996 fue aprobada 
la Circular 4/1996 con liJs instrucciones para la forma­
lizaci6n del Documento Unico Administrativo, publicada 
en el «Soletın Oficial del Estado» del 24, que actualiza 
dichas instrucciones para el aFio 1997. Dicha Circular 
fue ya modificada por las Circulares 1/1997, de 7 de 
enero, publicada en el «Soletın Oficial del Estado» del 
14; 2/1997, de 24 de marzo, publicada en el «Soletın 

Oficial del Estado» de fecha 5 de abril; 7/1997, de 24 
de noviembre, publicada en el «Soletın Oficial del Estado» 
de 5 de diciembre, y 9/1997, de 29 de diciembre, publi­
cada en el «Soletın Oficial del Estado» del 8 de enero 
de 1998. 

EI Reglamento (CE) 75/1998, de la Comisi6n, de 12 
de enero de 1998, ha aprobado el nuevo documento 
T2LF cuya finalidad es justificar el caracter comunitario 
de las mercancias con destino 0 procedentes del terri­
torio aduanero de la Comunidad en el que no se aplican 
las disposiciones de la Directiva 77/388/CEE. EI citado 
Reglamento establece su entrada en vigor el dıa 1 de 
julio de 1998. 

Considerando que su utilizaci6n podrıa facilitar los 
tramites aduaneros en los intercambios de mercancias 
nacionales entre la Penınsula y Saleares y las Islas Cana­
rias, y en virtud de la posibilidad que tienen los Estados 
Miembros de autorizar medidas de simplificaci6n del pro­
cedimiento de transito cuando la mercancia circule uni­
camente por territorio nacional, se aprob6, mediante la 
Circular 9/1997, el adelanto de la utilizaci6n de este 
documento en sustituci6n del documento de transito con 
caracter optativo para los operadores. 

Sin embargo, a la vista de que esta medida no s610 
no ha cumplido con su finalidad, sino que ha creado 
confusi6n entre los operadores y las propias aduanas, 
parece conveniente suspenderla hasta el pr6ximo 1 de 
julio, fecha en que sera aplicable para todos los Estados 
Miembros. 

Asimismo, se corrigen otros errores detectados en 
la Circular. 

Por todo ello, este Departamento de Aduanas e 
Impuestos Especiales de la Agencia Estatal de la Admi­
nistraci6n Tributaria acuerda 10 siguiente: 

Primero.-Se suspende la utilizaci6n de la elave T2LF, 
contemplada en la Circular 4/1996, el capıtulo 3.0, apar­
tado 3.2.2, casilla 1, subcasilla 3, hasta el 1 de julio 
de 1998. 

Segundo.-Se suprime en los apartados 2.2.2 y 3.2.2, 
en la casilla 37, la elave de regimen aduanero 05 y 
su descripci6n: «lnelusi6n en el regimen fiscal de per­
feccionamiento activo». 

Tercero.-La presente Circular sera de aplicaci6n al 
dıa siguiente de su publicaci6n. 

Madrid, 2 de marzo de 1998.-EI Director del Depar­
tamento, Javier Goizueta Sanchez. 

IImos. Sres. Delegados especiales de la Agencia Estatal 
de la Administraci6n Tributaria, Delegados de la Agen­
cia Estatal de Administraci6n Tributaria, y Sres. Jefes 
de las Dependencias Regionales de Aduanas e 
Impuestos Especiales y Administradores de Aduanas 
e Impuestos Especiales. 

6185 

MINISTERIO DE FOMENTO 

ORDEN de 9 de marzo de 1998 por la que 
se establecen tarifas por lIamadas que los aba­
nados de las redes telefônicas pıJblicas fijas 
dirigen a abonados de las redes de telefonfa 
môvil automatica. 

La Secretarıa General de Comunicaciones ha iniciado 
de oficio un expediente para la modificaci6n de las tarifas 
por lIamadas que los abonados de las redes telef6nicas 
publicas fijas dirigen a abonados de las redes de telefonıa 


